2023 年 5月吉日

「第 57 回有機反応若手の会」への広告掲載またはご寄附のお願い

 〒171-8588 東京都豊島区目白 1-5-1
 学習院大学理学部化学科
 教授 狩野直和
 Tel: 03-5904-9393
 FAX: 03-5992-1029（事務室）
 E-mail: wakate57@gmail.com

謹啓 新緑の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、「第 57 回有機反応若手の会」を 8 月 10 日(木)～12 日(土)の 2 泊 3 日の日程で、
上郷・森の家（横浜市）にて開催することになりました。この会は、全国の有機化学を研究
する大学院生を中心とした若手研究者のために毎年夏に開催される学術討論会です。有機化
学分野の 100 名を超える大学院生・若手研究者が合宿形式で参加し、参加学生による口頭発
表、ポスター発表が行われます。更に、荒井孝義先生（千葉大学）、岩本武明先生（東北大学）、
大和田智彦先生（東京大学）、鷹谷絢先生（東京工業大学）、滝田良先生（静岡県立大学）、中
村修一先生（名古屋工業大学）による特別講演が行われます。今年度は我々の研究室が幹事
を務め、日本化学会、有機合成化学協会、基礎有機化学会の後援・協賛・共催で行われます。

学会ウェブサイト https://www-cc.gakushuin.ac.jp/~20180132/wakate57/
QR コード：

本会は有機化学分野の若手研究者の発表の場としても、研究分野や年齢を超えた交流と人
脈の形成を経験する機会としても重要です。しかし、基本的に参加者からの参加費によって
運営を賄わなければならず、経済的に困窮するような状況です。そこで本会事務局では、本
会の意義と運営状況にご理解をいだける企業の皆様から、講演要旨集への広告掲載、ホーム
ページへのバナー広告掲載、またはご寄附という形でのご支援をお願いする次第です。厚か
ましいお願いではございますが、ご援助いただければ幸いです。詳細につきましては「別紙
１」の案内書をご覧いただき、ご援助いただける場合には「別紙２」の申込書に必要事項を
ご記入の上、担当の狩野宛てに郵送・電子メール・Fax にてお送りいただければ幸いです。
なお、ご援助いただく広告料・ご寄附は、会場費等の運営費として使用いたします。また、
ご興味のある方の本会へのご参加や、個人によるご寄付も歓迎いたします。ご高配のほど、
どうぞよろしくお願いいたします。
末筆ながら、益々のご発展を祈念申し上げます。

謹白

別紙１（案内書）

広告掲載またはご寄附について

ご援助いただける場合は、「別紙２」の広告掲載・寄附の該当欄に丸印（○）と必要事項を
ご記入の上、6月 30日(金)までに狩野宛てに E-mail の添付書類（推奨）・郵送・FAXいずれ
かの方法で送付の後、下記の口座に広告掲載料または寄附金をお振り込み下さい。請求書を
発行いたしますので、必要な場合はお申し付け下さい。

宛先：〒171-8588 東京都豊島区目白 1-5-1
 学習院大学理学部化学科

狩野直和
E-mail: wakate57@gmail.com
FAX: 03-5992-1029（事務室）

振込先銀行口座：
銀行名：ゆうちょ銀行
預金種目：普通預金
店名：四四八店（ヨンヨンハチ店）
店番：448
口座番号：4406879
名前：有機反応若手の会（ユウキハンノウワカテノカイ）

講演要旨集には、特別講演・口頭発表要旨・ポスター発表の要旨、並びに広告が含まれ、
A4 サイズの冊子体として印刷されます。8 月 10 日に参加者全員に配布され、150～200 部
の印刷を予定しています。

広告掲載を申し込まれる場合は、広告の種類・サイズを選択してお知らせ下さい。なお、
ご希望される場合は本会の終了後に講演要旨集を発送いたします。

バナー広告を申し込まれる場合は、jpg 形式のバナー用画像ファイルとリンク先URL情報
をメールでご提出下さい。入金が確認され次第、「第 57 回有機反応若手の会」のウェブサイ
トにバナーを掲載いたします。ウェブサイトのバナー広告の基本サイズは横 220 pixel×縦 50
pixel ですが、横 220 pixel 表示にした際に縦が 30 pixel～100 pixel になるようであれば対
応いたします。

ご寄附に関しては、寄附金の金額または金券・物品等の具体的な内容をご記入下さい。額
面で 10,000 円以上のご寄付をいただいた場合、ご寄付をいただいた企業名または個人名を
講演要旨集に掲載いたします（匿名可。ペンネームやハンドルネーム不可）。

以上

別紙２（申込書）
令和５年  月  日

第 57 回有機反応若手の会事務局
学習院大学理学部化学科
狩野直和 宛
 貴社名
 貴社ご住所

 担当者ご芳名
 電話番号
 FAX番号
 E-mail

広告掲載・寄附申込書

第 57 回有機反応若手の会の趣旨に賛同し、下記のように広告掲載または寄附を申し込み
ます。

１．広告掲載： 広告掲載料 （該当欄のカッコ内に○）
 （ ）A： 10,000 円（ウェブサイトバナー広告 1件）
 （ ）B： 25,000 円（要旨集広告１/2 ページ(横長)）
 （ ）C： 50,000 円（要旨集広告１ページ(縦長)）
 （ ）D： 90,000 円（要旨集広告見開き 2ページ(縦長)）
 （ ）E： 35,000 円（要旨集広告１/2 ページ(横長)＆バナー広告１件）
 （ ）F： 60,000 円（要旨集広告１ページ(縦長)＆バナー広告１件）
 （ ）G： 100,000 円（要旨集広告見開き 2ページ(縦長)＆バナー広告１件）

 講演要旨集の送付希望の有無： 有・無 （該当する方に○）

２．ご寄附： 寄附金または金券・物品を援助（該当欄のカッコ内に○）
 （ ）H： 寄附金 １口 10,000 円 ×   口 =     円
 （ ）I： 金券（商品券・図書カード等） 詳細：
 （ ）J： 物品（飲料・食料・文房具等） 詳細：

広告掲載料・寄附金は、  月  付けで指定の銀行口座に振り込み予定です。

備考・連絡事項等：